

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

北京亚太国际会计师事务所(特殊普通合伙)对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所由北京亚太国际会计师事务所(特殊普通合伙)变更为北京亚太国际会计师事务所(特殊普通合伙)。

非标准审计意见提示

适用 不适用

公司上市时未盈利且目前未实现盈利

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会会议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	紫天科技	股票代码	300280
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	宋庆	李刚	
办公地址	福建省福州市台江区福晟钱隆广场2705	福建省福州市台江区福晟钱隆广场2705	
传真	0591-8329 4099	0591-8329 4099	
电话	0591-8329 4099	0591-8329 4099	
电子信箱	ztan@szb.com.cn	ztan@szb.com.cn	

2、报告期主要业务或产品简介

目前互联网广告的市场竞争聚焦于精准营销，有效转化的效率直接关系到企业核心竞争力。精准营销已经成为互联网广告行业面临的挑战之一，即广告内容与受众兴趣的有效匹配。广告内容的丰富性、普适性和包容性，以及相关互联网投放技术能否精准匹配用户需求及广告类型，已成为行业竞争的焦点。同时，随着互联网广告市场渗透率不断攀升，各类型广告对用户体验容易产生抗拒心理，只有精准匹配用户兴趣与广告内容，才能平抑互联网广告对用户体验的损害，提高广告转化效果，实现互联网广告业的长期可持续发展。

公司依托公司资金、资金实力、行业资源和团队规模，在长期的经营中积累了媒体资源优势 and 大量较大规模的优质客户，与客户、媒体平台拥有较高的议价能力，在互联网广告领域已经形成一定行业地位。

福建紫天传媒科技股份有限公司

证券代码:300280 证券简称:紫天科技 公告编号:2024-025 **2023 年度** 报告摘要

□是 √否

大额计提信用减值、资产减值损失

4.股本及股东情况

(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	22,178	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	24,458	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	持有特别表决权股份的股东人数	0
前10名普通股持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量	
福州市安客投资管理有限公司(有限合伙)	20.67%	33,500,836.00	0.00	冻结		8,000,000.00	
方洋彬	2.89%	4,687,836.00	0.00	不适用		0.00	
吴群彬	2.50%	4,156,900.00	0.00	不适用		0.00	
中国工商银行股份有限公司-财信价值优选混合型证券投资基金	1.82%	2,941,619.00	0.00	不适用		0.00	
香港中诚信集团有限公司	1.08%	1,748,869.00	0.00	不适用		0.00	
中国工商银行股份有限公司-财信价值优选混合型证券投资基金	0.98%	1,594,109.00	0.00	不适用		0.00	
新余市安客投资管理有限公司(有限合伙)	0.98%	1,591,575.00	1,591,575.00	质押		1,591,575.00	
吴奕新	0.76%	1,229,201.00	0.00	不适用		0.00	

(2)分季度主要会计数据

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	617,470,602.08	588,483,012.01	743,466,821.73	238,956,297.03
归属于上市公司股东的净利润	-285,135,335.43	-313,419,622.49	-244,594,019.80	-365,583,573.97
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-284,099,424.49	-304,753,702.71	-245,880,749.01	-374,381,963.43
经营活动产生的现金流量净额	122,525,477.47	102,883,376.88	19,595,958.09	93,320,511.93

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

是 否

中国银行股份有限公司	其他	0.75%	1,216,000.00	0.00	不适用	0.00
郑浩铸	境内自然人	0.72%	1,171,700.00	0.00	不适用	0.00

上述股东关联关系或一致行动情况

新余市安客投资中心(有限合伙)为本公司实际控制人控制的关联方。

前十名股东参与融资融券业务出借股份情况

适用 不适用

前十名股东较上期发生变化

适用 不适用

公司是否具有表决权差异安排

适用 不适用

(2)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

(3)以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

实际控制人

```

    graph TD
      郑浩铸 -- 99% GP --> 安客投资
      姚海燕 -- 1% LP --> 安客投资
      安客投资 -- 50.5% GP --> 紫天科技
      何倩 -- 49.5% LP --> 安客投资
      安客投资 -- 20.67% --> 紫天科技
  
```

5.在年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

2023年5月31日，公司接到控股股东新余市安客投资中心(有限合伙)的通知，经福州市台江区市场监督管理局核准，其名称由“新余市安客投资中心(有限合伙)”更名为“福州市安客投资中心(有限合伙)”。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	9,893,083,937.56	3.47
归属于上市公司股东的净利润	716,115,960.49	11.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	718,255,344.53	12.63
经营活动产生的现金流量净额	-2,274,819,596.94	不适用
基本每股收益(元/股)	0.26	13.84
稀释每股收益(元/股)	0.26	13.84
加权平均净资产收益率(%)	4.43	减少0.25个百分点

注：每股收益数据已按公司2024年3月31日的总股本调整。

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

中航沈飞股份有限公司

2024 第一季度 报告 证券代码:600760 证券简称:中航沈飞

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	8,145,756,376.85	5,296,996,607.45
归属于上市公司股东的净利润	716,118,946.41	641,779,772.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,831,263.35	-4,365,620.91
经营活动产生的现金流量净额	-14,235,668.23	-14,235,668.23
归属于上市公司股东的净资产	1,229,201,000.00	1,229,201,000.00

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：纪瑞东 主管会计工作负责人：李健 会计机构负责人：李健

合并现金流量表 2024年1-3月

编制单位：中航沈飞股份有限公司

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	1,369,519,777.45	4,884,278,415.31
销售商品、提供劳务收到的现金	1,369,519,777.45	4,884,278,415.31
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
拆入资金净增加额		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	8,959,091,396.34	8,867,738,580.76
经营活动产生的现金流量净额	493,399,249.84	58,664,437,662.56
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,435,339,877.27	5,063,801,671.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,067,266,414.43	2,698,523,756.74
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	7,067,266,414.43	2,698,523,756.74
投资活动产生的现金流量净额	-5,631,876,537.16	-2,134,722,085.13
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,080,029,680.24	876,868,012.97
偿还债务支付的现金	343,110,076.16	1,476,766,481.95
支付其他与筹资活动有关的现金	2,636,836,138.36	407,206,523.62
筹资活动现金流出小计	3,019,976,684.51	3,470,301,776.53
筹资活动产生的现金流量净额	-2,266,116,824.53	-413,566,107.30
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,402,663,584.44	-1,079,011,519.66
期初现金及现金等价物余额	2,963,535,135.36	4,042,546,655.02
期末现金及现金等价物余额	2,220,871,550.92	2,963,535,135.36

注：每股收益数据已按公司2024年3月31日的总股本调整。

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

编制单位：中航沈飞股份有限公司

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	1,369,519,777.45	4,884,278,415.31
销售商品、提供劳务收到的现金	1,369,519,777.45	4,884,278,415.31
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
拆入资金净增加额		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	8,959,091,396.34	8,867,738,580.76
经营活动产生的现金流量净额	493,399,249.84	58,664,437,662.56
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,435,339,877.27	5,063,801,671.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,067,266,414.43	2,698,523,756.74
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	7,067,266,414.43	2,698,523,756.74
投资活动产生的现金流量净额	-5,631,876,537.16	-2,134,722,085.13
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,080,029,680.24	876,868,012.97
偿还债务支付的现金	343,110,076.16	1,476,766,481.95
支付其他与筹资活动有关的现金	2,636,836,138.36	407,206,523.62
筹资活动现金流出小计	3,019,976,684.51	3,470,301,776.53
筹资活动产生的现金流量净额	-2,266,116,824.53	-413,566,107.30
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,402,663,584.44	-1,079,011,519.66
期初现金及现金等价物余额	2,963,535,135.36	4,042,546,655.02
期末现金及现金等价物余额	2,220,871,550.92	2,963,535,135.36

编制单位：中航沈飞股份有限公司

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	1,369,519,777.45	4,884,278,415.31
销售商品、提供劳务收到的现金	1,369,519,777.45	4,884,278,415.31
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
拆入资金净增加额		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	8,959,091,396.34	8,867,738,580.76
经营活动产生的现金流量净额	493,399,249.84	58,664,437,662.56
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,435,339,877.27	5,063,801,671.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,067,266,414.43	2,698,523,756.74
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	7,067,266,414.43	2,698,523,756.74
投资活动产生的现金流量净额	-5,631,876,537.16	-2,134,722,085.13
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,080,029,680.24	876,868,012.97
偿还债务支付的现金	343,110,076.16	1,476,766,481.95
支付其他与筹资活动有关的现金	2,636,836,138.36	407,206,523.62
筹资活动现金流出小计	3,019,976,684.51	3,470,301,776.53
筹资活动产生的现金流量净额	-2,266,116,824.53	-413,566,107.30
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,402,663,584.44	-1,079,011,519.66
期初现金及现金等价物余额	2,963,535,135.36	4,042,546,655.02
期末现金及现金等价物余额	2,220,871,550.92	2,963,535,135.36

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	-48.23	报告期内比上年减少751,602.43元，主要是支付采购款增加所致
归属于上市公司股东的净利润	不适用	归属于上市公司股东的净利润比上年增加448,725.95元，主要是非经常性损益增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-55.32	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润比上年减少41,696.13元，主要是投资收益减少所致
经营活动产生的现金流量净额	42.96	经营活动产生的现金流量净额比上年增加366,739.39元，主要是非经常性损益增加所致
研发费用	-99.44	报告期内比上年减少3,495,568.63元，主要是研发费用减少所致
财务费用	-66.41	报告期内比上年减少4,728,411.21元，主要是上期计提减值准备所致
其他综合收益	-56.87	其他综合收益比上年减少39,725.37元，主要是计提长期资产减值准备所致
其他非流动资产	不适用	其他非流动资产比上年增加10,609.87元，主要是预付账款增加所致
短期借款	-67.84	短期借款比上年减少4,777.14元，主要是本期发放了计划的票据融资
应收账款	-79.06	应收账款比上年增加2,041,132.71元，主要是本期新增应收账款所致
预付款项	不适用	预付款项比上年增加2,300.49元，主要是预付账款增加所致
存货	不适用	存货比上年增加4,496,215.95元，主要是存货增加所致
其他流动资产	不适用	其他流动资产比上年增加27,407.48元，主要是预收账款增加所致
其他非流动资产	-66.93	其他非流动资产比上年减少49,364.21元，主要是投资收益减少所致

编制单位：中航沈飞股份有限公司

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	1,369,519,777.45	4,884,278,415.31
销售商品、提供劳务收到的现金	1,369,519,777.45	4,884,278,415.31
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
拆入资金净增加额		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	8,959,091,396.34	8,867,738,580.76
经营活动产生的现金流量净额	493,399,249.84	58,664,437,662.56
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,435,339,877.27	5,063,801,671.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,067,266,414.43	2,698,523,756.74
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	7,067,266,414.43	2,698,523,756.74
投资活动产生的现金流量净额	-5,631,876,537.16	-2,134,722,085.13
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,080,029,680.24	876,868,012.97
偿还债务支付的现金	343,110,076.16	1,476,766,481.95
支付其他与筹资活动有关的现金	2,636,836,138.36	407,206,523.62
筹资活动现金流出小计	3,019,976,684.51	3,470,301,776.53
筹资活动产生的现金流量净额	-2,266,116,824.53	-413,566,107.30
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,402,663,584.44	-1,079,011,519.66
期初现金及现金等价物余额	2,963,535,135.36	4,042,546,655.02
期末现金及现金等价物余额	2,220,871,550.92	2,963,535,135.36

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	95,266	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	不适用
前10名普通股持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股比例	持股数量	质押、冻结或冻结情况
中国航空工业集团有限公司	1,814,336,215	65.84	0
中国航空工业集团有限公司	31,646,724	1.07	0
中国航空工业集团有限公司	30,762,866	1.12	0
中国航空工业集团有限公司	29,947,044	1.09	